Cap. X. 1) Restitution ex Comp. ]. c. 12.
presbytero: A.-— 1185—87.- Ja]: no. 9861.
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praelatis in regno Franciae constitutis: (.' (leg.,- — P tlh5) accipies: Cabc
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6) et eos: (.'b

Cap. Xii.
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comiti iis et baronibus, et universo populo,
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in Narbonensi provincis cen
riori
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[vero] ad remittendas Christianis4 usuras per vos,;Elii5prin
cipes et potestates" compelli praeci imus saeculares. Et',
donec eis remiserint, ab universis hristi fidelibus tam8 in
mercimoniis quam in9 aliis per excommunicationis senten
tiam eis iubemus communionem omnimodam denegari. Ab
hoc igitur opere mdlus omninose subtrahat etc. Dat. RealeX V II.
Kal. Sept. riga.]

CAP. xm.:
Non obstante iuramento de non repetendis usuris, per debitorem praestito,

potest iudex ex oflicio suo usurarium ad restituendos usuras compellere.

.Idem Mutinensi Episcopo2.
Tuas3 dudum recepimus quaestiones4, quod quidam

usurarii iuae dioecesiseos, quibus dant pecuniam ad usuram,
praestare faciunt iuramentum, quod usuras non repetant, et
super his, quas solverint5, nullam moveant uaestionems.
Nos igitur inquisitionituae laliter respondemus ', ut usurarios
ipsos monitione praemissa pera censuram ecclesiasticam
a pellatione remota compellas, ante usurarum solutionem
ag earum exactione desistere, vel restituere ipsas, postquam
fuerint persolutae, ne de dolo et fraude sua contingat eos
commodum reportare, qui ad hocpraeslarifaciunt iuramentum,
quod super usuris non valeant molestari.

C A P. XIV. 1

Non auditur usurarius repetens usuras, nisi prius restituat extortas.

ldemi'.

Quia [igitur]3 frustra legis auxilium invocat qui com
mittit in legem: statuimus-*, ut, si quis usurarius a nobis
literas impetraverit super restituendis usuris, vel fructibus
computandis in sortem, nisi prius ipse restituerit usuras,
quas ab aliis noscitur recepisse, auctoritate literarum ipsa
rum5 nullatenus audiatur. [Dat. Romae V.Kal. Ian. nos.]

CAP. XV.!
Convictus de usuraria pravitate per formam et alia argumenta, potest
manifestari usurarius, et tanquam manifestus usurarius compesci secundum

dispositionem Lateranensis concilii.

Idem Altissiodorensi2 Episcopo.
Quum in dioecesi tua sint quam plurimi usurarii, de

quibus minime dubitatur, quin sint usurarii manifesti, contra
quos propter timorem principum et potentum3, qui tuentur
eosdem, nullus accusator apparet4, nec iidem sunt5 per sen
tentiam condemnati, qualiter procedere valeas contra ipsos,
oraculum du::isii sedis apostolicae requirendum. Nos autem
Fraternitati tuae taliter respondemus, quod, licet contra
eos6 non appareat accusator, si tamen aliis argumentis illos
constiterit esse usurarios manifestos, in eos poenam in
Lateranensi concilio contra usurarios editam libere poteris
exercere. [Dal. Lat. XVII. Kal. Iun. Ao. X. r:o7.]